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Seksityöntekijöiden vastine Päivi Räsäselle 
Arvoisa kansanedustaja Päivi Räsänen, 
Viitaten meille osoitettuun vastineeseen Helsingin Sanomissa 19.2.2006. 
 
Kirjoitatte, että hallitus on luomassa uusia työpaikkoja kaupan alalle, ja että meidän ei täten tarvitse 
jatkaa työtämme seksinmyyjinä. Ilmeisesti luulette meidän myyvän seksiä koska muutakaan vaihtoeh-
toa ei ole. Itse asiassa meillä on yhteensä kolme ammattikorkeakoulututkintoa ja teemme myös muita 
töitä seksipalveluiden myymisen lisäksi. On toki erinomaista, että lupaamallanne 25 000 uudella työ-
paikalla kaupan alalle varmistatte taloudellisesta ahdingosta aiheutuvan prostituution pysyvänkin al-
haisena suomalaisten seksinmyyjien keskuudessa.  
 
Väitätte, että seksityö ei ole työtä. Olisi mielenkiintoista kuulla, mitä toimintamme sitten on, kenties 
harrastus, josta ei tarvitse maksaa veroakaan? Tiedoksenne, että YK:n työjärjestö ILO lausui jo vuonna 
1998: "seksityö olisi tunnustettava verotuskelpoiseksi elinkeinoksi", viite; The Sex Sector: The 
economic and social bases of prostitution in Southeast Asia, International Labour Office, Geneva. 
Prostituutio on enemmän tai vähemmän laillista kaikissa EU-maissa, lukuunottamana Ruotsia, joka 
ainoana maana koko maailmassa on kriminalisoinut asiakkuuden. Onhan meillä Suomessakin olemas-
sa rekisteröity seksialan- ei esimerkiksi seksiharrastuksen, liitto SALLI. Oma huomionne SALLIn 
eräästä lausunnosta ”oleellisinta prostituutiossa on mahdollisuus ansaita rahaa”, kuvaa mitä tahansa 
alaa. 
 
Kirjoitatte, että prostituutioon liittyy terveysriskejä ja päihderiippuvuutta ja että seksuaalisuutta ei voi 
kaupata vaurioittamatta itsetuntoaan. Unohditte aloittaa kyseiset lauseet toteamalla, että nämä väitteet 
ovat omia mielikuvianne. Sosiologi Anna Kontulan tutkimuksesta ”Prostituutio Suomessa” vuodelta 
2005 käy ilmi, että ”Suomessa ei ole viitteitä siitä, että kotimaiset tai ulkomaalaiset prostituoidut levit-
täisivät sukupuolitauteja”. Toivomme, että seksiturismi ei ainakaan lisääntyisi tulevaisuudessa koska 
naapurimaissamme voi asiakkaidemme kertoman mukaan ostaa myös suojaamatonta seksiä. Huomau-
tamme, että emme myy seksuaalisuuttamme, emme myöskään kehoamme –ainoastaan seksiä ja seura-
laisena oloa. 
 
Päihderiippuvuus ja psykiatristen ongelmien yleisyydestä seksinmyyjien keskuudesta ei ole olemassa 
tutkimustietoa mutta Anna Kontula totesi Helsingin Sanomissa 1.9.2005 opiskelijaprostituoiduilla ole-
van psyykenongelmia saman verran kuin korkeakoulussa opiskelevilla naisilla keskimäärin. Mikäli 
päihderiippuvuudet ja psykiatriset sairaudet tosiaan olisivatkin yleisiä seksinmyyjien keskuudessa, 
asiakkuuden kriminalisointi ajaisi meidät ”ongelmaiset” myyjät vain entistä enemmän marginaaliin. 
Sitäkö te haluatte? Mielestämme on epäinhimillistä, että voitte yhtä aikaa leimata seksityöntekijät sai-
raiksi ja tehdä lakialoitteen meidänkin kriminalisoimisestamme, maksimirangaistuksenahan myös 
meille myyjille ehdotatte kuutta kuukautta vankeutta. 
 
Jaksatte myös käyttää kulunutta ”kuka toivoisi tyttärelleen prostituoidun uraa” teesiä. Tosiasia on, että 
osa ihmisistä tulee tulevaisuudessakin syystä tai toisesta valinneeksi seksinmyyjän työn. Voidaan siis 
kysyä, millaisen lainsäädännön seksityöntekijöiden vanhemmat haluavat lapsilleen, jotka joka tapauk-
sessa tekevät omat valintansa. Mielestämme kansanedustajien velvollisuus on säilyttää Suomessa sel-
lainen lainsäädäntö, joka on mahdollisimman epäedullinen rikollisile paritusjärjestöille ja turvallinen 
itsenäisiä ammatinharjoittajia kohtaan.  
 
Piikikkäästi kysyitte, miksi emme esiinny omilla nimillämme. Kyse on stigmasta, jonka kaikki seksi-
työntekijät saavat osakseen ja joka perustuu juuri esittämiinne harhakäsityksiin seksinmyyjiä kohtaan. 
Meille tämä ammattikuntamme puolustaminen ei ainakaan toistaiseksi ole niin tärkeä asia, että oli-
simme valmiita myytinmurtajiksi tätä yleisönosastokirjoittelua enempää. Aiomme jatkossakin toimia 
matalalla profiililla ketään häiritsemättä ja ketään asiakkaiksi tai kollegoiksemme houkuttelematta. 
 
Maria Linnusmaa ja Malla Koivunen 
Kaksi tyypillistä seksityöntekijää Helsingistä 


